תפיסותיהם של עובדים סוציאליים ב"עולים לדרך - קד"ם (קבוצת דיון משפחתית)" את יחסי עובד סוציאלי-הורה ואת מוגנות הילד והערכתם את התוכנית

עבודת גמר לקראת תואר מוסמך בניהול מלכ"רים וניהול ארגונים קהילתיים

מגיש : אחמד דראושה (301323309)

בהנחיית ד"ר ארנה שמר, ד"ר יסמין עבוד-חלבי (חוג לעבודה סוציאלית-המכללה האקדמית עמק
יזרעאל), וד"ר יאן סרדצה

תשפ"ב – ינואר 2022

תוכן עניינים

3 תודות
4 תקציר
6 מבוא
8 סקירת ספרות
8 מצבי סיכון ודאגה בקרב ילדים ונוער בישראל
9 הוועדה לתכנון טיפול והערכה בשירותי הרווחה
9 מודל קד"ם
10 עקרונות מודל קד"ם
10 תפקידים בקד"ם
11 שלבי מודל קד"ם
12 הערכת תוצאות במודל קד"ם
14 עידוד העצמה ויכולת הפעולה (Agency) של המשפחה
15

הנגיף גרם להחרפה במצב הכלכלי-חברתי, לסגירת מוסדות החינוך ולפעילותם באופן לא סדיר. לכן, ניתן להניח כי העלייה המובהקת בתפיסת העובדים הסוציאליים את מידת הקשר של הילד עם מסגרת החינוך באופן לא סדיר הושפעה ממגפת הקורונה. ממצא זה תואם לספרות אשר מתייחסת לכך שמגפת הקורונה גרמה לשיבוש מהלך הלימודים התקין בשנות הלימודים תש"פ (2019-2020) ותשפ"א (2020-2021). השיבוש התאפיין בשני אופנים: בתקופות הסגר בתי הספר נסגרו ועברו ללמד מרחוק, ובין הסגרים הם פעלו ב"שגרת קורונה" שכללה לימוד פרונטלי בהיקף מצומצם ולמידה מרחוק רוב הזמן.

חיבור לשם קבלת תואר דוקטור לפילוסופיה, האוניברסיטה העברית, ירושלים.
- סלונים-נבו, ו' ולנדר, י' (2004). *האם טובת הילד יכולה להתקיים בנפרד מטובת המשפחה? חברה ורווחה, כד (4), 401-433*.
- קרומר, מ.-נ. וברק ע. (2006). *מחקר פעולה משתף: מערכת הרווחה מנקודת מבטם של צרכני שירותי הרווחה*. ביטחון סוציאלי, חשון תשס"ז, אוקטובר 2006 מס' 72: 38-11.
- שמיד, ה. (2006). *דין וחשבון הוועדה הציבורית לבדיקת מצבם של ילדים ובני נוער בסיכון ובמצוקה*. ירושלים: משרד ראש הממשלה.
- שמר, א. (2009). *מריבוי תרבויות לרב-תרבותיות: אתגרים מקצועיים בעבודה רגישת תרבות עם ילדים והוריהם*. עט השדה, 3, 10-4.